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Aluehallintoviraston selvityspyyntö hoitoon pääsyn toteutumisesta suun
terveydenhuollossa
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Vastaava hammaslääkäri Virpi-Maija Kyrki

Lounais-Suomen aluehallintovirasto pyytää Naantalin kau pun gin hal li tuk sel-
ta kirjallisen selvityksen hoitoon pääsyn toteutumisesta suun ter vey den huol-
los sa 9.2.2017 kirjatulla kirjeellä. 

LIITE B5, SOTE-LTK 6.4.2017

Maaliskuussa 2016 tehdyn kyselyn mu kaan suun terveydenhuollossa hoidon
tar peen arvioinnin jälkeen on ham mas lää kä ril le jonottanut potilaita yli kuu si
kuukautta ja alle 80 % puheluista pää see läpi. Aluehallintoviraston sel vi tys-
pyyn nös sä todetaan, että val von ta oh jel mas sa sovittujen puut tu mis kri tee rien
mukaisesti aluehallintovirasto aloit taa tutkinnan suun terveydenhuollon
osal ta, koska hammaslääkärille on jo not ta nut potilaita yli kuusi kuukautta ja
al le 80 % puheluista pääsee läpi.

Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen julkaiseman selvityksen mukaan
Naan ta lin suun terveydenhuollossa on maaliskuussa 2016 jonottanut ham-
mas lää kä ril le yli kuusi kuukautta yksi potilas. Oman seurantamme pe rus-
teel la yli kuusi kuukautta hoitoon pääsyä ham mas lää kä ril le odottaneita po ti-
lai ta ei ole ollut. Suun terveydenhuollossa on ol lut 1.11.2015 asti käytössä
jo no määräaikaistarkastusta odottaville po ti lail le, josta heidät on kutsuttu
hoi toon siten, että odotusaika kiireettömään hoi toon on ollut koko vuoden
4,5 – 5,5 kuukautta. Tilastoon tullut yksi po ti las on todennäköisesti yh tey-
den oton kirjaamisessa tapahtuneen virheen ai heut ta ma inhimillinen ereh dys.

Potilaiden yhteydenotot kirjataan ja tiedot siirtyvät niistä Avo HIL MO-ti las-
toi hin. Yhteydenoton kirjaamisessa työntekijä joutuu vastaamaan seit se-
mään eri kohtaan, joista yhteensä avautuu 50 eri valintamahdollisuutta.
Ajan va rauk sen henkilökunta on hyvin perehtynyt tähän kirjaamiseen, mutta
muu kin henkilökunta joutuu aika ajoin tilanteisiin, joissa yhteydenotto on
kir jat ta va. Potilastyön lomassa tehtynä virheellisiä kirjauksia saattaa syntyä
hy väs tä yrityksestä ja ohjeistuksesta huolimatta. Henkilökuntaa on sään nöl-
li sin väliajoin perehdytetty yhteydenoton kirjaamiseen.

Kiireettömän hoidon jonosta on siis luovuttu ja nykyään potilaat saavat ajan
mää rä ai kais tar kas tuk seen heti ensimmäisessä yhteydenotossa. Tämä toi vot-
ta vas ti vähentää virheellisiä kirjauksia. Ajanvaraushenkilökunta seuraa päi-
vit täin kiireettömään hoitoon pääsyn määräajan toteutumista. Jos määräaika



lä he nee viittä kuukautta, he ovat yhteydessä vastaavaan hammaslääkäriin.
Tar vit taes sa hammaslääkäreiden päiväkirjoihin lisätään tarkastuksiin va rat-
tu ja aikoja ja potilaiden hoitoja ohjataan ostopalveluun.

Operaattoriraportin mukaan maaliskuussa 2016 suun terveydenhuollon ajan-
va rauk seen tuli 1 312 puhelua, joista 407 puheluun vastattiin suoraan 3,22
(keskiarvo) minuutin kuluessa. Jäljelle jäävistä 905 soittajasta 536 jätti ta-
kai sin soit to pyyn nön. Loput ovat luopuneet ja lopettaneet puhelun ennen ta-
kai sin soi ton jättämistä. 536 takaisinsoitosta 520 on onnistunut (97 %). Suo-
raan tai takaisinsoitolla yhteyden on saanut 71 % asiakkaista. Ta kai sin soi tot
voivat epäonnistua esim. sen takia, että kolmen ta kai sin soit to yri tyk sen
aikana asiakas ei ole vastannut tai linja on ollut varattu. On myös mah dol lis-
ta, että asiakas on jättänyt väärän takaisinsoittonumeron. Ta kai sin soi ton
keskimääräinen odotusaika on ollut 13:28 minuuttia.  

Ongelmana on, että asiakkaat eivät jätä takaisinsoittopyyntöä, joka jär jes tel-
mä nä tuntuu toimivan hyvin ja takaisinsoittopyynnön jättäneisiin asiak kai-
siin saadaan hyvin yhteys. Suun terveydenhuollon ajanvarauspuhelin on
ruuh kai sin aamuisin klo 8-10. Puheluihin vastaa yksi henkilö, eikä hoi to hen-
ki lö kun nas ta ole pystytty irrottamaan toista henkilöä edes osapäiväksi pu he-
lin pal ve luun. Ajanvarauksen voi muuttaa myös netissä, mutta tätäkin pal ve-
lua käytetään vähän.

Ajanvaraushenkilökunta seuraa päivittäin yhteydensaantia. Vastaava ham-
mas lää kä ri ja ajanvarauksesta vastaavat hammashoitajat seuraavat ope raat-
to ri ra port tiin perustuen yhteydensaannin ja puhelinliikenteen sujuvuutta ker-
ran kuukaudessa. Asiakkaiden halukkuutta takaisinsoiton käyttämiseen ja
nettiajanvarauksen käyttöön pyritään lisäämään asiasta tiedottamalla.
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